
VENDREDI 16 JANVIER 2026  Page 7 LE PROBANT N° 1119

Annonces Légales

MARCHÉ PUBLIC 
 

FC07733 
 

AVIS D’APPEL PUBLIC 
A LA CONCURRENCE 

 

RÉGION GUADELOUPE 

M. Président du Conseil Régional - Le 
Président 

Av. Paul Lacavé 
97100 Basse-Terre 
Tél : 05 90 80 40 40 
Mèl : achat@regionguadeloupe.fr 
Web : https://www.regionguadeloupe.fr 
SIRET 23971001500029 
Groupement de commandes : Non 
Principale(s) activité(s) du pouvoir adju-

dicateur : Services généraux des adminis-
trations publiques ; 

L’avis implique un marché public 
Objet : Marché de prestations de ser-

vices pour l’organisation du salon de 
l’orientation, de la formation et des mé-
tiers (SOFM) 2026. 

Référence acheteur : 2025PA0458 
Type de marché : Services 
Procédure : Procédure adaptée ouverte 
Technique d’achat : Sans objet 
Lieu d’exécution : Av. Paul Lacavé 
97100 Basse-Terre 
Durée : 3 mois. 
Description : Le SOFM est le salon de 

l’orientation, de la formation et des métiers 
organisé chaque année par la collectivité 
régionale. 

L’enjeu pour la région Guadeloupe, à 
travers ce salon, est de poursuivre sa mis-
sion de service public en matière d’orien-
tation, de formation et d’insertion profes-
sionnelle, en mettant à disposition des col-
légiens, lycéens, étudiants, demandeurs 
d’emploi, personnes en reconversion pro-
fessionnelle, toute l’information leur per-
mettant de construire leur parcours sco-
laire, universitaire ou de formation profes-
sionnelle. 

L’édition 2026 du SOFM aura lieu du 
mercredi 4 au vendredi 6 mars 2026 sur le 
site de Roujol (Petit-Bourg) de Guadeloupe 
Formation et aura pour thématique : « 
prêts pour 2026 : métiers, technologies et 
transitions » avec une tendance majeure 
sur l’ingénierie. 

Classification CPV : 
Principale : 79950000 - Services d’orga-

nisation d’expositions, de foires et de 
congrès 

Forme du marché : Prestation divisée en 
lots : oui 

Les variantes sont exigées : Non 
Valeur estimée hors TVA :   100 000,00 

euros 
Lot N° 1 - Lot n°1 - prestations de com-

munication - CPV 79341100 
Ce lot concerne les prestations de com-

munication associées au SOFM 2026 
Coût estimé hors TVA :  40 000,00 euros 
Lieu d’exécution : Guadeloupe, et 

monde entier compte tenu de l’utilisation 
des réseaux sociaux 

Lot N° 2 - Lot n°2 - prestations d’anima-
tion - CPV 79950000 

Ce lot concerne les prestations d’anima-
tion pour l’ensemble de la manifestation 
SOFM 2026 

Coût estimé hors TVA :  20 000,00 euros 
Lieu d’exécution : Archipel de Guade-

loupe et compte tenu de l’utilisation des 
réseaux sociaux, le monde entier 

Lot N° 3 - Lot n°3 - prestations de logis-
tique et d’aménagement du site - CPV 
79950000 

Ce lot concerne les prestations de logis-
tique et d’aménagement du site de Gua-
deloupe formation qui accueillera le SOFM 
2026 

Arrêté préfectoral SG DCL BRGE du 31-12-2025 
établissant la liste des publications de presse et services de presse en ligne habilités 

à publier les annonces judiciaires et légales 
valable du 1er janvier au 31 décembre 2026 pour le département de la Guadeloupe

Coût estimé hors TVA :  40 000,00 euros 
Lieu d’exécution : Guadeloupe 
Conditions de participation 
Critères : renvoi au R.C. 
Marché réservé : NON 
Réduction du nombre de candidats : 

Non 
La consultation comporte des tranches : 

Non 
Possibilité d’attribution sans négocia-

tion: Oui 
Visite obligatoire : Non 
Critères d’attribution : 
Offre économiquement la plus avanta-

geuse appréciée en fonction des critères 
énoncés ci-dessous avec leur pondération 

60% La valeur technique est appréciée 
au regard du contenu du mémoire tech-
nique 

40% Prix 
Renseignements d’ordre administratifs : 
0590804040 
Tél : 05 90 80 40 40 
L’intégralité des documents de la 

consultation se trouve sur le profil d’ache-
teur : Oui 

Dépot dématérialisé : Activé 
Présentation des offres par catalogue 

électronique : Interdite 
Remise des offres : 30/01/26 à 12h00 

heure locale de l’acheteur au plus tard, 
(soit le 30/01/26 à 17h00 heure de Paris 

au plus tard.) 
Envoi à la publication le : 14/01/26 
Les dépôts de plis doivent être impérati-

vement remis par voie dématérialisée. 
Cette consultation bénéficie du Service 

DUME. 
Pour retrouver cet avis intégral, déposer 

un pli, allez sur https://www.eguade-
loupe.com  

Abonnez-vous 

en ligne 

www.leprobant.fr 

 

Notre mail :  

contact@leprobant.fr 

 

Notre téléphone : 

0590 22 24 39

Une annonce légale 

à publier en 

Guadeloupe ? 

 

Simple 

Facile 

 

Paiement 

sécurisé 

 

Votre 

attestation 

immédiatement 

dans votre boîte mail 

 

24 H / 24 

7Jours / 7 

 

www.leprobant.fr


